MATO GROSSO

Orgcamento - 2015

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

Data.:
Hora.:
Péagina.:

18/11/2014
15:41:54
1

RECEITA

Receita Arrecada nos Trés Ultimos Exercicios Anteriores a 2014

Receita Prevista
Para o Exercicio

Receita Prevista
Para o Exercicio de

Classificagao 2011 R$ 2012 R$ 2013 R$ Corrente 2015
RECEITAS CORRENTES 131.623.717,46| 149.124.326,25| 161.147.630,33| 171.315.277,82 190.241.222,36
RECEITAS DE CAPITAL 2.350.846,12 5.333.858,36 4.639.306,09| 68.400.911,83 70.956.385,15
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTA 1.913.982,62 5.492.029,28 4.822,20 6.187.756,32 6.570.468,94
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTAR 0,00 190.370,00 954.386,28 966.660,75 1.173.449,04

DEDUGOES DA RECEITA

-10.801.351,68

-12.190.610,82

-12.740.612,99

-14.500.930,35

-14.909.700,63

125.087.194,52

147.949.973,07

154.005.531,91

232.369.676,37

254.031.824,86

RECEITA

Despesa Realizada nos Trés Ultimos Exercicios Anteriores a 2014

Despesa Fixada

Para o Exercicio

Despesa Fixada

Para o Exercicio

Classificagdo 2011 R$ 2012 R$ 2013 R$ Corrente 2015
DESPESAS CORRENTES 91.515.457,76| 125.043.627,63 72.433.096,34| 143.885.454,22 158.684.620,54
DESPESAS DE CAPITAL 8.747.653,81| 24.889.848,77 6.370.955,74| 77.443.109,53 82.955.810,94
RESERVA DE CONTIGENCIA 0,00 0,00 0,00 11.041.112,62 12.391.393,38

Total.ccveeeeeeeeceeeeeeeeee

100.263.111,57

149.933.476,40

78.804.052,08

232.369.676,37

254.031.824,86

Prof. Me JOSE PEREIRA FILHO

Prefeito Municipal

www.duralexsistemas.com.br

295




