



MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA MATO GROSSO

Orçamento - 2015

Data.: 18/11/2014
Hora.: 15:41:54
Página.: 1

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA

RECEITA

Receita Arrecada nos Três Últimos Exercícios Anteriores a 2014				Receita Prevista Para o Exercício Corrente	Receita Prevista Para o Exercício de 2015
Classificação	2011 R\$	2012 R\$	2013 R\$		
RECEITAS CORRENTES	131.623.717,46	149.124.326,25	161.147.630,33	171.315.277,82	190.241.222,36
RECEITAS DE CAPITAL	2.350.846,12	5.333.858,36	4.639.306,09	68.400.911,83	70.956.385,15
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.913.982,62	5.492.029,28	4.822,20	6.187.756,32	6.570.468,94
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	190.370,00	954.386,28	966.660,75	1.173.449,04
DEDUÇÕES DA RECEITA	-10.801.351,68	-12.190.610,82	-12.740.612,99	-14.500.930,35	-14.909.700,63
Total.....:	125.087.194,52	147.949.973,07	154.005.531,91	232.369.676,37	254.031.824,86

RECEITA

Despesa Realizada nos Três Últimos Exercícios Anteriores a 2014				Despesa Fixada Para o Exercício Corrente	Despesa Fixada Para o Exercício de 2015
Classificação	2011 R\$	2012 R\$	2013 R\$		
DESPESAS CORRENTES	91.515.457,76	125.043.627,63	72.433.096,34	143.885.454,22	158.684.620,54
DESPESAS DE CAPITAL	8.747.653,81	24.889.848,77	6.370.955,74	77.443.109,53	82.955.810,94
RESERVA DE CONTIGENCIA	0,00	0,00	0,00	11.041.112,62	12.391.393,38
Total.....:	100.263.111,57	149.933.476,40	78.804.052,08	232.369.676,37	254.031.824,86

Prof. Me JOSÉ PEREIRA FILHO
Prefeito Municipal